
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 894 DEL 03-09-2018

N. SETTORE 298 DEL 03-09-2018

Oggetto:
Presa atto     rinuncia concessione       n. 1 passo carrabile  in Via Del Marinaio
d'Italia. Deliberazione di G.M. n. 696 del 14/05/1996, autorizzazione n.  65
del18/04/1997.  Ditta: BARBERA MARMI srl

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Lidia Barranco, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 894 del 03-09-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Presa atto     rinuncia concessione       n. 1 passo carrabile  in Via Del Marinaio
d'Italia. Deliberazione di G.M. n. 696 del 14/05/1996, autorizzazione n.  65
del18/04/1997. Ditta: BARBERA MARMI srl

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO
-Che con Deliberazione di G.M. n. 696 del 14/05/1996  la ditta Barbera Marmi srl, legalmente rappresentatata dal
Sig. Barbera Gioacchino nato a Milazzo il 04/03/1959 ed ivi residente in Via Tukory, n. 1, Cod. fiscale n.
BRBGCH59C04F206S, è stata  autorizzata  ad  occupare suolo pubblico per la realizzazione di n. 1 passo carrabile
in Via Del Marinaio D'Italia;
-Che con autorizzazione n. 65 del 18/04/1997 la ditta in oggetto è stata autorizzata all'installazione di un cartello
segnaletico di passo carrabile nella succitata Via Del Marinaio D'Italia;
VISTA
L'istanza del 13/06/2018 acquisita al protocollo di questo Ente il 14/06/2018 al n. 33676  con la quale il Sig.
Barbera Gioacchino, meglio sopra generalizzato,  ha chiesto   la disdetta della concessione del summenzionato
passo carrabile sito in Via Del Marinaio D'Italia;
RILEVATO CHE
Il  2° Servizio di questo Settore, a seguito sopralluogo tecnico effettuato in data 01/08/2018, ha  espresso, con nota
del 03/08/2018, parere favorevole alla richiesta di disdetta del passo carrabile in oggetto, comunicando altresì  che
“l'immobile destinatario dell'autorizzazione in oggetto è stato demolito dal nuovo proprietario (ditta Mesco
Costruzioni s.r.l.). In atto non esiste alcun passo carrabile”;
RITENUTO
Di poter, alla luce di quanto sopra, prendere atto della rinuncia del Sig.  BARBERA GIOACCHINO  n.q. di
Legale Rappresentante della ditta Barbera Marmi srl  alla concessione di N. 1 passo carrabile sito in Via Del
Marinaio D'Italia;
VISTO
il vigente Regolamento per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche;
VISTI
gli atti d’ufficio;
VISTO
il D.Lgs. 15.11.1993 n. 507 e successive modifiche ed integrazioni.

P R O P O N E

   Di prendere atto della rinuncia della ditta  Barbera Marmi srl  legalmente rappresentatata dal Sig. Barbera
Gioacchino nato a Milazzo il 04/03/1959 ed ivi residente in Via Tukory, n. 1, Cod. fiscale n.
BRBGCH59C04F206S, alla concessione del suolo pubblico  per n. 1 passo carrabile  sito Via Del Marinaio

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 894 del 03-09-2018
Pag. 2 di 4



D'Italia assentito con  Deliberazione di G.M. n. 696 del 14/05/1996,  autorizzato all'apposizione del cartello
segnaletico di passo carrabile  n. 65 del 18/04/1997.
Di stabilire che copia del presente provvedimento venga notificato al Sig. Barbera Gioacchino, n.q. di legale
rappresentante della ditta in oggetto,   residente in  Milazzo  Via  Via Tukory, n. 1.

D I S P O N E

che la presente determinazione sia rimessa:
al Servizio Tributi e Tasse del 2° Settore, per tutti gli adempimenti di competenza;a)
al  3° Settore Polizia Locale,  per conoscenza e competenzab)
al Servizio  Politica del Territorio del 4° Settore, per conoscenza e competenza;c)
al 2° Servizio del 5° Settore, per conoscenza.d)

Il Responsabile del procedimento
F.to  Lidia Barranco

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 894 del 03-09-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 894 del 03-09-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-09-2018.

N. Reg. Albo: 2578

Milazzo, lì 04-09-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 894 del 03-09-2018
Pag. 4 di 4


